
Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

MINISTERSTVO FINANCÍ  

odbor Vnější vztahy a komunikace  

  
 PID: MFCRFXLSKW 

Č. j.: MF-27261/2025/74-4 
 

 
 
 

 

Praha 30. 5. 2025 

 
 
Poskytnutí informace podle zákona o svobodném přístupu k informacím  

Vážený pane magistře, 

Ministerstvu financí byla dne 19. května 2025 doručena Vaše žádost o poskytnutí 
informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů. Vaše žádost je formulována takto:  

V souladu s informacemi poskytnutými žadateli v rozhodnutí o odmítnutí žádosti ze 
dne 30. 4. 2025, č.j. MF-21824/2025/74-5, si žadatel dovoluje dle § 14 zákona 
č. 106/1999 Sb. požádat o informaci, zda Ministerstvo financí eviduje ve své evidenci 
uplatněných finančních a peněžních náhrad podle restitučních zákonů (tj. podle 
zákona č. 87/1991 Sb., o mimosoudních rehabilitacích, ve znění pozdějších předpisů, 
a zákona č. 403/1990 Sb., o zmírnění následků některých majetkových křivd, ve znění 
pozdějších předpisů) žádost (žádosti) o finanční náhradu ve vztahu k:  

1) domu čp. 1023 v Praze Nové Město či k pozemkům č. kat. 690, 1433, 1434 
v Praze Nové město, vše zapsáno ve vložce číslo 1010 pozemkové knihy pro 
katastrální území Praha Nové Město (…),  

2) pozemku čkat. 195 stavební plocha s domem čp. 1023, vše zapsáno ve vložce 
číslo 2407 pozemkové knihy pro katastrální území Praha – Nové Město (…),  

3) panu ……………………, nar. ………… (…),  

4) paní ……………, jako žadatelce o finanční náhradu,  

a v případě, že tomu tak je, žádá žadatel také o specifikaci správního řízení, v němž 
byla finanční náhrada uplatněna, o sdělení údajů, tj. o identifikaci osoby, která nárok 
vznesla (uplatnila), a o sdělení výsledku uplatnění nároku. 

K Vaší žádosti Vám Ministerstvo financí sděluje, že ve své interní evidenci uplatněných 
finančních a peněžních náhrad podle zákona č. 87/1991 Sb., o mimosoudních 
rehabilitacích, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 403/1990 Sb., o zmírnění 
následků některých majetkových křivd, ve znění pozdějších předpisů, Ministerstvo 
financí neeviduje žádnou žádost, která by odpovídala Vaší specifikaci. 

mailto:podatelna@mfcr.cz


Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

Platí však, jak vyplývá z rozhodnutí Ministerstva financí ze dne 30. dubna 2025, č. j. 
MF-21824/2025/74-5, kterým byla vyřízena Vaše předchozí žádost podle zákona  
č. 106/1999 Sb., že tato skutečnost není a ani nemůže být komplexní informací 
o majetku a k němu uplatněných restitučních nárocích. Naopak existence takových 
nároků v žádném případě vyloučena není. 

 

S pozdravem 

mailto:podatelna@mfcr.cz

